
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Con fecha 16 de mayo  de 2024, D. Bruno García de León, Presidente del IFEF, ha dictado resolución N.º
2024/86, cuyo texto literal es el siguiente:

“RESOLUCIÓN PARCIAL DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES  PARA EL MANTENIMIENTO DE LA
ACTIVIDAD  ECONÓMICA  DE  AUTÓNOMOS  Y  EMPRESAS  DE  LA  CIUDAD  DE  CÁDIZ  ANTE  EL
INCREMENTO DEL COSTE DE LA ENERGÍA -PROGRAMA RECARGA ENERGÍA-. 

Vistos los expedientes de subvenciones al amparo de las ”Bases reguladoras y convocatoria del Programa
Recarga Energía”, de conformidad con los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: El Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación en sesión celebrada el día 23 de
febrero de 2023, al punto tercero del orden del día, adoptó el acuerdo, modificado en la sesión de 24 de
marzo de 2023, al punto tercero del orden del día, de aprobación de las ”Bases reguladoras y convocatoria
del Programa Recarga Energía”, las cuales fueron publicadas el 20 de abril de 2023 en el Boletín Oficial de la
Provincia de Cádiz (B.O.P. núm. 73). Con la publicación de las bases y convocatoria se inició el plazo de
presentación de solicitudes.

SEGUNDO: El  procedimiento de concesión se inicia a solicitud de la persona fisica o jurídica o entidad
interesada  concediéndose  la  subvención  en  atención  a  la  concurrencia  en  los  solicitantes  de  las
circunstancias y requisitos exigidos en las bases reguladoras, que han de ser acreditados con carácter previo
a la concesión, estando limitada su concesión por las disponibilidades presupuestarias existentes, todo ello
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.2 c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, procedimiento de concesión directa de carácter excepcional. 

TERCERO: El número de solicitudes, presentadas dentro del plazo y a través del medio establecido (artículos
10 y 11 de las Bases Reguladoras), asciende a 307 solicitudes, presentándose 4 solicitudes sin el formulario
habilitado para ello.

CUARTO: Una vez revisados todos los expedientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de
las Bases Reguladoras se procedió en fecha 11 de julio de 2023 a la publicación en la página web del IFEF
en  el  espacio  destinado  al  Procedimiento:  Notificaciones  y  publicaciones  del  PROGRAMA  RECARGA
ENERGÍA, al requerimiento de subsanación conjunto, otorgándosele a los solicitantes que se relacionaban en
el mismo, un plazo máximo e improrrogable de diez días para que cumplimentaran aquellos extremos de la
solicitud exigidos en el  artículo 10 de las bases reguladoras y/o aportasen los documentos exigidos que
faltaran en el expediente, con la indicación de que en caso contrario, se les tendría por desistida su solicitud,
de  acuerdo  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  68  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. El plazo de subsanación comenzó el 12 de julio de
2023 finalizando el 25 de julio de 2023. 

QUINTO: Mediante Resolución de fecha 13 de diciembre de 2023 N.º 2023/268 de la Vicepresidenta del IFEF
(Presidenta de la Comisión de Valoración) se aprobó Propuesta de Resolución Provisional de concesión
de subvenciones para el mantenimiento de la Actividad Económica de Autónomos y Empresas de la ciudad
de Cádiz ante el incremento del coste de la energía- Programa Recarga Energía.

SEXTO:  Con fecha 21 de diciembre de 2023 fue publicada en la página web del IFEF https://www.ifef.es,
conforme al artículo 16 de las Bases reguladoras de la convocatoria, en los términos del artículo 45 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativos Común de las Administraciones Públicas, la
propuesta de Resolución Provisional N.º 2023/268, concediéndose a los interesados un plazo de 10 días
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de dicha Propuesta de Resolución Provisional,
para que los mismos pudieran alegar lo que estimasen pertinente, en los términos que prevé el artículo 82 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre (Trámite de audiencia).

SÉPTIMO: El plazo de alegaciones finalizó el 8 de enero de 2024, habiéndose registrado 18 alegaciones y
una  reclamación  fuera  de  plazo,  y  nueve  solicitantes  que  no  aparecen  registrados  en  la  propuesta  de
resolución provisional N.º 2023/268, presentan alegaciones y uno presenta la renuncia a su solicitud.

1
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 1 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Mediante informe aprobado en fecha 21 de febrero de 2024, que consta en el expediente, se informa del error
cometido en el registro de las solicitudes, que ha provocado que 24 solicitudes no fueran registradas, motivo
por el cual se ha de proceder al estudio y valoración de las mismas.

OCTAVO: A la vista del expediente y del informe de la Gerencia de fecha 21/02/2024,  dado el número de
expedientes que presentan alegaciones (18), junto con los expedientes que hay que valorar por no haber sido
registrados correctamente (24), para no retrasar la tramitación de la convocatoria y su resolución, se formula
propuesta  parcial  de  resolución  definitiva,  proponiéndose  los  beneficiarios  definitivos,  así  como  el
desistimiento,  la  inadmisión,  y  la  exclusión  de  las  solicitudes  que  no  pueden  adquirir  la  condición  de
beneficiarios por no estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias, de seguridad social
y/o ser deudor del Ayuntamiento de Cádiz y otras causas; para posteriormente realizar el estudio de las
alegaciones  y  de  los  nuevos  expedientes  no  registrados,  dictando  una  segunda  propuesta  parcial  de
resolución definitiva con la resolución de las alegaciones, e iniciar la  tramitación de los expedientes nuevos ,
todo ello conforme a lo dispuesto en el artículo 14 de las bases reguladoras.

NOVENO: Mediante Resolución de fecha 26 de febrero de 2024 N.º 2024/36 de la Vicepresidenta del IFEF se
aprobó Propuesta Parcial de Resolución Definitiva de concesión de subvenciones para el mantenimiento
de la actividad económica de autónomos y empresas de la ciudad de cádiz ante el incremento del coste de la
energía -Programa Recarga Energía-.  

DÉCIMO:  Con fecha 29 de febrero de 2024 fue publicada en la página web del IFEF https://www.ifef.es,
conforme al artículo 16 de las Bases reguladoras de la convocatoria, en los términos del artículo 45 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativos Común de las Administraciones Públicas, la
Propuesta Parcial de Resolución Definitiva N.º 2024/36 de fecha 26 de febrero de 2024, concediéndose a los
interesados un plazo de 15 días hábiles,  a  contar  desde el  día  siguiente al  de la  publicación de dicha
Propuesta Parcial de Resolución Definitiva, para que los mismos aceptaran la subvención.

UNDÉCIMO:  El  plazo para presentar  la  aceptación finalizó  el  21 de marzo de 2024,  mediante informe
aprobado  con  fecha  14  de  mayo  de  2024,  que  consta  en  el  expediente, se  informa  de  las
aceptaciones/renuncias recibidas.

A los anteriores antecedentes le son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO:  La  competencia  para  dictar  la  presente  Resolución  corresponde  al  Presidente  del  IFEF,  de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 15 de las ”Bases reguladoras y convocatoria del Programa Recarga
Energía”,  aprobadas por el Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación, en sesión celebrada el día
día 23 de febrero de 2023, al punto tercero del orden del día, modificado en la sesión de 24 de marzo de 2023, al punto
tercero del orden del día, publicadas el 20 de abril de 2023 en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz (B.O.P.
núm. 73).

SEGUNDO: En todo lo no regulado expresamente en las “Bases reguladoras y convocatoria del Programa
Recarga Energía”, serán de aplicación:

1. La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
2. El Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003,

de 17 de noviembre, General de Subvenciones
3. Las Bases de Ejecución del Presupuesto del Ayuntamiento de Cádiz para cada ejercicio.
4. La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas.
5. La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
6. La regulación en materia  de Régimen Local  que resulte  de aplicación,  así  como cuantas otras

normas de carácter general o procedimental resulten de aplicación.

En base a los hechos y fundamentos de derechos descritos y demás disposiciones de general y pertinente
aplicación, 

RESUELVO

2
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 2 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

PRIMERO: 

Declarar como BENEFICIARIOS DEFINITIVOS de las subvenciones solicitadas a los interesados que se
incluyen en el  ANEXO I, una vez presentada la ACEPTACIÓN  por los mismos,  los cuales se relacionan
ordenados  atendiendo  a  la  fecha  de  solicitud,  con  indicación  del  tipo  de  actividad  que  desarrollan  e
indicación de la cuantía de la subvención otorgable a cada uno de ellos, en el marco de la convocatoria 2023
del Programa Recarga Energía.

Estas subvenciones se financiará con cargo a las dotaciones previstas en los presupuestos del Instituto de
Fomento, Empleo y Formación del Ayuntamiento de Cádiz, encargado de la gestión del “Programa Recarga
Energía”, en la aplicación presupuestaria Otras subvenciones a empresas privadas - 08001 24100 47900-
dotada presupuestariamente con 1.465.500 €.

Dada la disponibilidad presupuestaria de la convocatoria 532.500 euros para las solicitudes correspondientes
a las Actividades del  Anexo I  (Resto de Actividades),  los  49  solicitantes que cumplen los requisitos y
condiciones de la convocatoría podrían optar a 1.500 euros cada uno de ellos, y tendrán la consideración de
beneficiarios definitivos, asignándose la cantidad de 73.500 euros de los 532.500 euros previstos, sobrando
inicialmente 459.000 euros.

Dada la disponibilidad presupuestaria de la convocatoria 933.000 euros para las solicitudes correspondientes
a las Actividades del Anexo II (Hostelería), los 13 solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones de la
convocatoría podrían optar 2 a 1.500 euros cada uno de ellos y 11 a 3.000 euros, y tendrán la consideración
de  beneficiarios  definitivos,  asignándose  la  cantidad  de  36.000 euros  de  los  933.000  euros  previstos,
sobrando inicialmente 897.000 euros.

Quedando en la aplicación presupuestaria 08001-24100-47900 “Otras subvenciones a empresas privadas”
inicialmente un sobrante de 1.356.000 €.

SEGUNDO: 

Proceder al pago del 100% del importe total concedido, una vez aceptada la ayuda, a los beneficiarios
definitivos que se incluyen en el ANEXO I, por las cuantías que se especifican en el mismo.

TERCERO: 

Condicionar la declaración como  BENEFICIARIOS DEFINITIVOS de las subvenciones indicadas a los
interesados que se incluyen en el  ANEXO II, a  la renuncia a las subvenciones previamente obtenidas, así
como en su caso, al reintegro de los fondos públicos que hubiesen percibido, al amparo del  Decreto-Ley
6/2023, de 11 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para
compensar  el  sobrecoste  energético  de  gas  natural  y/o  electricidad  a  pymes  y  personas  trabajadoras
autónomas  especialmente  afectadas  por  el  excepcional  incremento  de  los  precios  del  gas  natural  y  la
electricidad provocados por el impacto de la guerra de agresión de Rusia contra Ucrania, y se modifica el
Decreto 301/2009, de 14 de julio, por el que se regula el calendario y la jornada escolar en los centros
docentes, a excepción de los universitarios, publicado en el  Boletín Oficial de la Junta de Andalucía B.O.J.A.
N.º 20 Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio, estableciendo el mismo en el punto 5 del artículo 4, relativo al
régimen de compatibilidad de las subvenciones lo siguiente:  “Las ayudas concedidas al  amparo de este
decreto-ley no son compatibles con otras ayudas destinadas a financiar los mismos costes subvencionables”.

Se  relacionan  ordenados  atendiendo  a  la  fecha  de  solicitud,  con  indicación  del  tipo  de  actividad  que
desarrollan e  indicación de la cuantía de la subvención otorgable a cada uno de ellos, en el marco de la
convocatoria 2023 del Programa Recarga Energía.

CUARTO: 

Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución
parcial  de concesión, para que los interesados relacionados en el  ANEXO II aporten la renuncia  a las
subvenciones previamente obtenidas, así como en su caso, al reintegro de los fondos públicos que
hubiesen percibido, al amparo del Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio, por el que se establecen las bases
reguladoras  y  se  convocan  subvenciones  para  compensar  el  sobrecoste  energético  de  gas  natural  y/o
electricidad  a  pymes  y  personas  trabajadoras  autónomas  especialmente  afectadas  por  el  excepcional

3
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 3 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

incremento de los precios del gas natural y la electricidad provocados por el impacto de la guerra de agresión
de Rusia contra Ucrania, y se modifica el Decreto 301/2009, de 14 de julio, por el que se regula el calendario
y la jornada escolar en los centros docentes, a excepción de los universitarios, publicado en el  Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía B.O.J.A. N.º 20 Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio. La forma de presentación de la
misma será exclusivamente de forma telemática. 

En el  supuesto de no recibirse la  renuncia en el  plazo concedido,  se procederá al  archivo y  cierre  del
expediente correspondiente.

QUINTO: 

Proceder al pago del 100% del importe total concedido, previa aportación de la renuncia a las subvenciones
previamente obtenidas, así como en su caso, al reintegro de los fondos públicos que hubiesen percibido al
amparo del Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras y se convocan
subvenciones para compensar el sobrecoste energético de gas natural y/o electricidad a Pymes y personas
trabajadoras  autónomas  especialmente  afectadas  por  el  excepcional  incremento  de  los  precios  del  gas
natural y la electricidad provocados por el impacto de la guerra de agresión de Rusia contra Ucrania, y se
modifica el Decreto 301/2009, de 14 de julio, por el que se regula el calendario y la jornada escolar en los
centros docentes, a excepción de los universitarios, publicado en el  Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
B.O.J.A. N.º 20 Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio,  a los beneficiarios definitivos que se incluyen en el
ANEXO II.

SEXTO:

Proceder al archivo y cierre de los expedientes que se relacionan en el  ANEXO III, que han presentado
renuncia expresa a la ayuda concedida.

SÉPTIMO:

Declarar el desistimiento y cierre de los expedientes que se relacionan en el ANEXO IV, que no han aportado
la aceptación o la han presentado fuera del plazo otorgado para ello de conformidad con lo establecido en el
artículo 14 de las bases reguladoras.

OCTAVO: Declarar el desistimiento y la exclusión de las solicitudes relacionadas en el  ANEXO V por los
motivos que se expresan en el mismo. 

a) Solicitudes desistidas  :  

a.1.-) Solicitudes desistidas al no haber atendido al “Requerimiento de Subsanación” de fecha 11 
de julio de 2023 y que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las bases reguladoras,
procede se den por desistidos de su solicitud de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  
Públicas.

b)    Solicitudes excluidas:  

b.1.-) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el artículo 4.1 de las Bases reguladoras
de la convocatoria: “Que a fecha 01/01/2022 se encontrara afiliado y en alta, en el Régimen
Especial  de  Trabajadores  Autónomos  de  la  Seguridad  Social,  o  aquel  que  legal  o
estatutariamente les correspondiera según la forma jurídica de la empresa, y en alta censal en
la Agencia Española de Administración Tributaria desarrollando una actividad incluida en los
epígrafes del  IAE definidos como subvencionables relacionados en los Anexo I  y  II  de las
bases, en un establecimiento sito en la ciudad de Cádiz, declarado afecto a la actividad ante la
Agencia Tributaria,  y para el  que solicita la ayuda, encontrándose en alta a la fecha de la
presentación de la solicitud.” por lo cual no pueden adquirir la condición de beneficiarios 

4
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 4 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

b.2) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el artículo 4.2 de las Bases reguladoras
de la convocatoria: “Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a
la Seguridad Social , así como no ser deudor del Ayuntamiento de Cádiz por cualquier otro ingreso
de derecho público”, no pudiendo adquirir la condición de beneficiarios (108)

b.3.-) Solicitudes que incurre en causa de exclusión según lo estableciendo en el artículo 3 de las
bases reguladoras “las empresas en las que el número medio de trabajadores en alta del periodo
comprendido entre el 01/01/2022 y 31/12/2022 sea superior a 50 empleados”, por lo cual no pueden
adquirir la condición de beneficiarios 

b.4.-)  Solicitud  que  incumple  con  lo  establecido  en  el  artículo19.2  de  las  bases  reguladoras:
Mantener en funcionamiento la actividad durante al menos los 3 meses posteriores a la publicación
de la convocatoria, hasta 20/07/2023

b.5.-) Solicitud que no pueden ser tenida en cuenta, al haber cursado el interesado dos solicitudes,
estableciendo las bases reguladoras  en el artículo 5 que en caso de disponer de mas de un centro
de trabajo abierto sólo se subvencionará el suministro de energía de uno de ellos.

NOVENO: Acordar la inadmisión de la solicitud que se relaciona en ANEXO VI,  cursada por una entidad que
no se corresponde con ninguna de las tipologías de beneficiarios establecidos en el artículo 3 de las bases
reguladoras, y por tanto no puede adquirir la condición de beneficiario.

DÉCIMO: Acordar la inadmisión de las solicitudes que se relaciona en ANEXO VII,  que no pueden adquirir la
condición de beneficiarios incumpliendo con el requisito establecido en el artículo 5 de las bases reguladoras
relativo a las condiciones del suministro de energía para ser subvencionable, suministros correspondientes al
periodo comprendido entre el 01/01/2022 y el 31/12/2022, debiendo en todo caso, coincidir el solicitante con
el titular de las facturas debiendo en todo caso, coincidir el solicitante con el titular de las facturas.

UNDÉCIMO: Acordar la inadmisión de las solicitudes que se relaciona en ANEXO VIII, al resultar el importe
de gasto energético justificado insuficiente de conformidad con lo estipulado en el artículo 6 de las bases
reguladoras, se especifica para cada una de ellas el importe justificado.

DUODÉCIMO: Declarar la exclusión de los solicitantes que se relacionan en el ANEXO IX no pueden adquirir
la  condición  de  beneficiarios  definitivos  del  PROGRAMA RECARGA ENERGÍA,  al  ser  beneficiarios  del
PROGRAMA COMERCIO VIVO, siendo ambas ayudas incompatibles, de conformidad con lo establecido en
el artículo 8 de las Bases reguladoras del Programa Recarga Energía

DECIMOTERCERO: Ordenar conforme al artículo 16 de las Bases reguladoras, la publicación de la presente
Resolución Parcial  de Concesión en la  página web del  IFEF  https://www.ifef.es,  en el  sitio  destinado al
PROGRAMA  ”RECARGA ENERGÍA”,  en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas.  En  todo  caso,  esta  publicación
sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

ANEXO I 

BENEFICIARIOS  DEFINITIVOS  de  subvenciones  para  el  mantenimiento  de  la  actividad  económica  de
Autónomos y empresas de la ciudad de Cádiz ante el  incremento del coste de la energía- PROGRAMA
RECARGA ENERGÍA

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS

N.º
ORD.

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE 

ENTRADA
FECHA

 ACEPTACIÓN
DNI/NIF SOLICITANTE

Anexo
 I , II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA €

1 2 21/04/23 REGAGE23e00025698642 01/03/24 ***8452** QUINTANA ROMERO ANA I 1.522,52 1.500

2 5 21/04/23 REGAGE23e00025819585 13/03/24 B72388572 CAPITAL SIGLO XXI, S.L. I 2.159,72 1.500

3 10 21/04/23 REGAGE23e00025696945 12/03/24 B72112766 KARAPINAR SL I 1.519,60  1.500

4 12 21/04/23 REGAGE23e00025773530 06/03/24 ***5782**
ESPINOSA OVIEDO 
LEONOR

I 2.826,98 1.500

5 19 21/04/23 REGAGE23e00025750947 12/03/24 B11525037 NAÚTICA BENÍTEZ, SL I 2.228,78 1.500

5
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 5 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS

N.º
ORD.

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE 

ENTRADA
FECHA

 ACEPTACIÓN
DNI/NIF SOLICITANTE

Anexo
 I , II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA €

6 21 21/04/23 REGAGE23e00025776666 20/03/24 B72042781
RESIDENCIA GERIATRICA
ADEMA S.L.

I 11.011,41 1.500

7 30 24/04/23 REGAGE23e00026119610
06/03/24 
20/03/24 

***6883** BARROSO MACIAS OLGA II 3.291,96 3.000

8 32 24/04/23 REGAGE23e00026006549 18/03/24 B72344575 ADAN PIÑERO SL II 3.258,71 3.000

9 33 24/04/23 REGAGE23e00026054053 08/03/24 B72344104 BAR NONO CADIZ SL II 3.333,10 3.000

10 35 24/04/23 REGAGE23e00026056399 08/03/24 B72294234 BUSYETC HOTELES,SL I 2.415,11 1.500

11 41 24/04/23 REGAGE23e00026192089
01/03/24
06/03/24 

***3644**
LOPEZ MORALES
JOSE ANTONIO

I 1.647,68 1.500

12 42 24/04/23 REGAGE23e00026119232 04/03/24 ***3975**
RUBIN GUTIERREZ
JOSE MIGUEL

II 4.874,79 3.000

13 49 24/04/23 REGAGE23e00026219735 01/03/24 ***8515**
GALLARDO MARISCAL
YOLANDA

I 1.886,71 1.500

14 50 24/04/23 REGAGE23e00026074764
01/03/24 
07/03/24 

***6584** MUÑOZ CELIS YOLANDA I 1.913,45 1.500

15 54 25/04/23 REGAGE23e00026400802 01/03/24 B72110505
CONSULTA DENTAL ANA 
DE VIYA 5, S.L.

I 3.859,09 1.500

16 56 25/04/23 REGAGE23e00026416238 05/03/24 ***5407**
VALIENTE ZAMPAÑA
ENRIQUE

I 1.740,41 1.500

17 58 25/04/23 REGAGE23e00026398832 08/03/24 ***4884**
PEINADO AMAYA
FRANCISCA

I 2.276,53 1.500

18 63 25/04/23 REGAGE23e00026519547 21/03/24 ***5897** LOPEZ LAINEZ JAVIER I 3.008,66 1.500

19 80 26/04/23 REGAGE23e00026902212
01/03/24 
03/03/24

***7601**
ALONSO MORENO JOSE 
ANTONIO

I 1.635,22 1.500

20 81 26/04/23 REGAGE23e00026822508 01/03/24 ***1900**
BRUZON VARGAS JUAN 
IGNACIO

I 7.647,70 1.500

21 86 26/04/23 REGAGE23e00026758993 06/03/24 ***1614** MORAL CABEZA VICENTE I 3.655,01 1.500

22 89 27/04/23 REGAGE23e00026982987
04/03/24 
14/03/24 
18/03/24 

B11022571 CARLOS ROSELL, S.L. I 3.556,73 1.500

23 103 28/04/23 REGAGE23e00027293522 13/03/24 ***5156** MOZO ALONSO FELIPE I 4.575,41 1.500

24 112 01/05/23 REGAGE23e00027700049 02/03/24 ***2811** PEREZ BENITEZ ANTONIO II 2.348,47 1.500

25 129 03/05/23 REGAGE23e00028343389 15/03/24 ***1569**
SANCHEZ GUERRERO 
JOSE LUIS

I 3.018,85 1.500

26 136 04/05/23 REGAGE23e00028501870 11/03/24 B72280498
IMPRESIONANTE 
CENTRO DE 
IMPRESIONES, S.L.

I 1.617,33 1.500

27 145 04/05/23 REGAGE23e00028462663
29/02/24 
08/03/24  

***8444** QUEROL GARCÍA ROCÍO I 2.142,42 1.500

28 146 04/05/23 REGAGE23e00028447009
01/03/24 
08/03/24 
13/03/24 

B11091923
SISTEMAS DE OFICINA DE
CADIZ, SL

I 2.202,11 1.500

29 149 05/05/23 REGAGE23e00028979313 02/03/24 B11058724
ANTONIO ROSADO 
ECONOMISTAS SLP

I 4.039,76 1.500

30 152 05/05/23 REGAGE23e00028893074 11/03/24 B72314933
ATLANTIC ADVICE 
ECONOMISTAS, SLP

I 1.888,80 1.500

31 164 08/05/23 REGAGE23e00029338645 06/03/24 ***6908**
CARO SÁNCHEZ ANA DE 
LOS SANTOS

II 2.514,00 1.500

32 169 08/05/23 REGAGE23e00029253846 180/03/24 B72378458
PALACIO SAN AGUSTIN, 
SL

I 1.862,10 1.500

33 174 09/05/23 REGAGE23e00029681081 13/03/24 B72198922
COMUNIDADES DEL SUR 
HABITAT SL

I 1.768,35 1.500

34 177 09/05/23 REGAGE23e00029603868 14/03/24 ***1399** MADRAZO GARCIA FELIX I 3.866,50 1.500

6
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 6 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS

N.º
ORD.

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE 

ENTRADA
FECHA

 ACEPTACIÓN
DNI/NIF SOLICITANTE

Anexo
 I , II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA €

35 179 09/05/23 REGAGE23e00029645589 07/03/24 B11086675 MASCYF, S.L. 1 8.184,86 1.500

36 188 10/05/23 REGAGE23e00030005450 09/03/24 ***4521**
RODRIGUEZ VERGARA 
EVA MARIA

I 1.631,24 1.500

37 192 12/05/23 REGAGE23e00030450174 18/03/24 ***7994**
CHOCRON GONZALEZ 
NOEMI

I 3.450,25 1.500

38 195 11/05/23 REGAGE23e00030267406 08/03/24 ***2726**
CORRAL PEREZ 
DOLORES

II 3.174,97 3.000

39 206 15/05/23 REGAGE23e00030908354 18/03/24 B72326655 CAPITAL LA FIRMA, SL I 1.847,82 1.500

40 219 16/05/23 REGAGE23e00031264257 05/03/24 ****5345* AKE ANDA I 2.945,00 1.500

41 224 16/05/23 REGAGE23e00031213188 06/03/24 B11331154
FERNANDEZ 
CANTÁBRICO SL

II 4.185,61 3.000

42 229 16/05/23 REGAGE23e00031291765 19/03/24 ***5030**
GOMEZ DE LA VEGA
GUILLERMO

I 2.331,38 1.500

43 231 16/05/23 REGAGE23e00031278490 19/03/24 ***9483** FLORES PERALTA IRENE II 4.632,94 3.000

44 234 16/05/23 REGAGE23e00031167315
07/03/24 
18/03/24

***5021**
MARQUEZ FERNANDEZ
JESUS

II 10.240,36 3.000

45 235 16/05/23 REGAGE23e00031194832 06/03/24 ***5386**
VIGIER MORENO
JOSE MARIA

I 1.987,57 1.500

46 236 16/05/23 REGAGE23e00031287228 29/02/24 ***3829**
PEDEMONTE SANCHEZ 
JUAN MANUEL

I 1.773,78 1.500

47 237 14/05/23 REGAGE23e00031220846 14/03/24 ****0107* CHEN JUN I 4.973,24 1.500

48 238 16/05/23 REGAGE23e00031222011 07/03/24 ****8681* LIU LINGZHEN I 1.601,94 1.500

49 247 16/05/23 REGAGE23e00031091951 13/03/24 B72322787
REPARACIONES HENRY 
SL

I 2.544,53 1.500

50 252 17/05/23 REGAGE23e00031383491
01/03/24 
06/03/24 

B11072477
ALBIDES TRANSITARIOS 
S.L.

I 1.713,08 1.500

51 258 17/05/23 REGAGE23e00031553559 03/03/24 ***6592** SEPTIEN ASTORGA EVA I 2.031,77 1.500

52 271* 17/05/23 REGAGE23e00031491184 19/03/24 ***1290**
MORENO CAMELO 
PETRONILA

I 1.575,75 1.500

53 273 17/05/23 REGAGE23e00031460013
29/02/24 
01/03/24
11/03/24 

B01740232 GADIRO SOLUTIONS SL I 1.681,89 1.500

54 275 19/05/23 REGAGE23e00032046803 14/03/24 ***5553**
PERAL ROMAN MARIA 
ESTHER

I 2.918,15 1.500

55 284 19/05/23 REGAGE23e00032068094
04/03/24 
11/03/24 

B72312804 CADIZ4RENTALS S.L. I 1.686,37 1.500

56 288 19/05/23 REGAGE23e00032120128 18/03/24 B72039316 CEI PEKES, S.L. I 1.649,96 1.500

57 296 19/05/23 REGAGE23e00032063492 13/03/24 J05330972 GRUPO YIYI'S SC II 3.249,27 3.000

58 298 19/05/23 REGAGE23e00032108462 19/03/24 ****5946* XU JIAJIA I 2.523,51 1.500

59 311 19/05/23 REGAGE23e00032032343
07/03/24 
20/03/24

B72363674
MESON LA CARTUJA DE 
CADIZ SL

II 3.049,41 3.000

60 314 19/05/23 REGAGE23e00032119775 20/03/24 ***5469**
MELLADO GIL OLGA 
MARIA

I 2.143,85 1.500

61 315 19/05/23 REGAGE23e00032145578 09/03/24 B11423779
SUMINISTROS COMAGA 
SL

II 8.110,44 3.000

62 321 03/05/23 REGAGE23e00028226863 21/03/24 ***4423**
PULITO ARANGUREN
FRANCISCA

I 1.902,89 1.500

TOTAL 109.500

7
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 7 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO II

Solicitantes cuya concesión se encuentra condicionada a  la renuncia a las subvenciones previamente
obtenidas, así como en su caso, al reintegro de los fondos públicos que hubiesen percibido, al amparo del
Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio.

- Solicitantes que han manifestado en la aceptación el haber sido beneficiarios de la ayuda de la Junta de
Andalucía, No compatible con el Programa Recarga Energía.

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS QUE ACEPTAN  Y COMUNICAN QUE HAN RECIBIDO SUBVENCIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

N.º
ORD

EXP
.

FECHA
SOLICITUD

REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE
Anexo

 I , II
IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA
€

AYUDA
JA €

1 3 21/04/23 REGAGE23e00025771939 ***4590** DIAZ ORCERO ANTONIO II 3.846,03 3.000 1.725,00

2 6 21/04/23 REGAGE23e00025775879 ***8429**
FORNELL GARCIA
EVA MARIA

I 2.633,55 1.500 1.012,94

3 13 21/04/23 REGAGE23e00025755975 ***6352**
MARMOLEJO JIMENEZ
MARIA ROSARIO

I 1.671,68 1.500 484,44

4 24 23/04/23 REGAGE23e00025931310 ***6899**
RINCON GEREZ AMAYA 
AIDA

I 1.849,44 1.500 1.013,59

5 25 23/04/23 REGAGE23e00025930362 ***7942** GOMEZ DOÑA ENRIQUE II 3.880,48 3.000 1.639,97

6 39 24/04/23 REGAGE23e00025969202 B72156250
GRUPO HERMANOS 
VELEZ,S.L.

I 1.868,15 1.500 4.920,28

7 48 24/04/23 REGAGE23e00026053289 ***3708**
CERVERA DE LOS RIOS
VICENTE

I 3.374,45 1.500 966,48

8 70 25/04/23 REGAGE23e00026381649 B11540226 LE POEME ,SL II 3.589,09 3.000 4.860,28

9 72 25/04/23 REGAGE23e00026446564 ***5978**
CIA PEÑA MARIA 
INMACULADA

I 1.570,70 1.500 2.206,02

10 79 26/04/23 REGAGE23e00026830460 ***5874** GALLARDO CONDE DANIEL II 8.128,87 3.000 4.260,60

11 82 26/04/23 REGAGE23e00026656738 ***5998** CRUZ GALLEGO NICOLAS II 3.299,88 3.000 1.041,02

12 95 27/04/23 REGAGE23e00027030864 ***6856** SAUCEDO SERRANO JESUS I 1.591,97 1.500 502,24

13 96 27/04/23 REGAGE23e00027064000 E72217730 LÓPEZ LAINEZ RUBIO C.B. I 1.510,85 1.500 470,05

14 138 04/05/23 REGAGE23e00028535350 ***6943** ALCALA ALCOLEA JESICA I 2.097,15 1.500 917,50

15 157 06/05/23 REGAGE23e00029019554 B72249733 QUATERGAT, S.L. II 5.497,11 3.000 3.591,28

16 159 05/05/23 REGAGE23e00028852449 B11273554
SERVICIOS DE OFICINA DE 
CADIZ, S.L.

I 1.869,90 1.500 860,38

17 185 11/05/23 REGAGE23e00030227466 ***5195** MARTINEZ TUBIO EVARISTA I 1.778,51 1.500 807,93

18 196 11/05/23 REGAGE23e00030256860 ***2726**
GONZALEZ BOUZAMAYOR 
INES

II 3.165,53 3.000 3.034,36

19 232 16/05/23 REGAGE23e00031099369 ***0973** DIAZ MUÑOZ ISABEL II 3.202,48 3.000 1.023,88

20 240 16/05/23 REGAGE23e00031087590 ***4814** REAL GUERRERO MANUEL I 2.803,71 1.500 1.355,14

21 264 17/05/23 REGAGE23e00031348203 ***5580**
MARTIN PEREZ JOSE 
CARLOS

II 6.931,23 3.000 2.851,35

22 269 17/05/23 REGAGE23e00031530292 ****3865*
PIERRE HILAIRE RAMBAUD 
NICOLAS

I 7.403,23 1.500 2.488,33

23 293 19/05/23 REGAGE23e00032101595 B11556404 GONZALEZ Y TELLO S.L. I 1.869,11 1.500 1.074,66

24 297 19/05/23 REGAGE23e00032026707 ***6665** PEREZ MORENO JESUS I 2.192,85 1.500 906,98

25 299 19/05/23 REGAGE23e00032110202 ***3779**
PENEIRO AREA JOSE 
FERNANDO

II 5.583,36 3.000 2.479,59

26 306 19/05/23 REGAGE23e00031960632 ***4193**
BERNAL FRANCO 
JUAN ANTONIO

II 7.565,09 3.000 3.458,75

27 313 19/05/23 REGAGE23e00032014133 B01770361
MIRA NUÑEZ ARTESANOS 
SL

II 14.581,92 3.000 8.785,83

28 316 19/05/23 REGAGE23e00031994357 ***7110**
CARBALLIDO CRESPO
TERESA

II 2.006,60 1.500 2.907,68

8
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 8 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS QUE ACEPTAN  Y COMUNICAN QUE HAN RECIBIDO SUBVENCIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

N.º
ORD

EXP
.

FECHA
SOLICITUD

REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE
Anexo

 I , II
IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA
€

AYUDA
JA €

29 318 19/05/23 REGAGE23e00032007490 B11488582 VILCHES ARQUITECTOS SLP I 2.097,62 1.500 883,00

TOTALES 61.500 62.529,55

 - Solicitantes que no han manifestado en la aceptación el haber sido beneficiarios de la ayuda de la Junta de
Andalucía,  pero  que  tras  la  consulta  efectuada  en  la  web  del  Sistema  Nacional  de  Publicidad  de
Subvenciones y Ayudas Públicas (SNPSAP)  de las concesiones de la convocatoria CÓDIGO BDNS 707787
Decreto-Ley 6/2023, de 11 de julio, se comprueba que han sido beneficiarios de la ayuda de la Junta de
Andalucía.

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS QUE ACEPTAN  Y  NO COMUNICAN QUE HAN RECIBIDO SUBVENCIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

N.º
ORD

EXP
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE Anexo I , II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA
€

AYUDA
JA €

1 11 21/04/23 REGAGE23e00025747730 B42766568 LADO EVENTOS SL II 20.477,35 3.000 9.637,36

2 18 21/04/23 REGAGE23e00025765683 B72335938 MUÑOZ Y HUERTOS SL 1 14.502,06 1.500 7.403,49

3 37 24/04/23 REGAGE23e00026067726 B72325822 FASTGOOD LOWCOST SL II 4.151,42 3.000 307,45

4 45 24/04/23 REGAGE23e00026106884 B11200284
MECANOGRAFICA
GADITANA, S.L.

I 1.554,57 1.500 1.529,36

5 51 25/04/23 REGAGE23e00026427154 B72276181
ALQUIMIA HOSTEL CADIZ
SL

I 2.479,89 1.500 11.224,69

6 66 25/04/23 REGAGE23e00026434172 ***4954**
ALCEDO PEREZ JUAN
RAMON

II 3.057,42 3.000 2.284,13

7 68 25/04/23 REGAGE23e00026496883 B72302540
LAS NIÑAS DE CARLOS 
S.L.

I 1.640,80 1.500 501,30

8 71 25/04/23 REGAGE23e00026409170 ***8772** TINOCO MARQUEZ LUIS I 8.862,92 1.500 4.028,77

9 74 25/04/23 REGAGE23e00026383079 B05334040
PROYECTOS 
JARAMILLOS, S.L.

II 3.980,52 3.000 5.723,82

10 77 26/04/23 REGAGE23e00026902475 ***5957**
SOLANO FOLLANO 
AMALIA MARÍA

II 4.601,12 3.000 984,60

11 90 27/04/23 REGAGE23e00027093856 B11471521
CLÍNICA DENTAL BAHÍA 
BLANCA SLP

I 2.835,28 1.500 4.589,35

12 108 28/04/23 REGAGE23e00027392967 B02834414 URVI RESTAURACION SL II 10.588,00 3.000 7.398,74

13 111 30/04/23 REGAGE23e00027591132 B72319197
LA ISLETA DE LA VIÑA 
S.L.

II 28.383,43 3.000 7.499,50

14 126 03/05/23 REGAGE23e00028259355 B36463917 ANTONIA BUTRON,SL I 2.227,41 1.500 15974,39

15 127 03/05/23 REGAGE23e00028222619 B72339609 GADIUM MERCATOR SL II 2.770,78 1.500 1.085,67

16 143 04/05/23 REGAGE23e00028598076 ***6720**
BERNAL REDONDO 
MONICA

I 1.521,59 1.500 1.204,65

17 150 05/05/23 REGAGE23e00028983370 B11419470
MIRADORES DE CADIZ 
S.L.

I 3.522,24 1.500 3.942,56

18 153 05/05/23 REGAGE23e00028855523 ***6010** MACANAZ VARO DANIEL II 6.010,70 3.000 2.858,28

19 154 05/05/23 REGAGE23e00028950010 B72085335 HOTEL CADIZ PLAZA SL II 3.297,18 3.000 34.907,47

20 173 09/05/23 REGAGE23e00029615166 B72148836 CATEDRAL 9 SL II 40.313,65 3.000 25.171,37

21 191 10/05/23 REGAGE23e00029972631 ***3522** DIEGUEZ OLMO PAULA I 4.806,23 1.500 3.198,08

22 201 12/05/23 REGAGE23e00030537446 ***4716**
YAÑEZ ALVAREZ 
CARLOS

I 1.598,71 1.500 495,34

23 202 12/05/23 REGAGE23e00030438361 ***3199**
NAVARRO NEVADO JUAN
JOSE

II 7.560,89 3.000 3.828,32

24 230 16/05/23 REGAGE23e00031207103 B11340171 HOTEL REGIO 2,S.L. I 7.876,28 1.500 9.392,76

25 267 17/05/23 REGAGE23e00031323974 ***5821** ROMAN GARCIA MANUEL I 1.539,71 1.500 672,75

9
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 9 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

BENEFICIARIOS DEFINITIVOS QUE ACEPTAN  Y  NO COMUNICAN QUE HAN RECIBIDO SUBVENCIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

N.º
ORD

EXP
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE Anexo I , II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA
€

AYUDA
JA €

26 322 21/04/23 REGAGE23e00025829014 B72157951
PESCA ANGOLA ESPAÑA 
SL

I 2.841,03 1.500 5.946,73

TOTALES 55.500 171.790,93

ANEXO III

Solicitantes que han presentado renuncia expresa a la ayuda concedida.

- Beneficiario provisional.

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

1 106 28/04/23 REGAGE23e00027304965 B11479631 RAMECAR 99 SL

- Beneficiarios definitivos.

BENEFICIARIOS RENUNCIAN EXPRESAMENTE

N.º
ORD.

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE 

ENTRADA
FECHA

 RENUNCIA
DNI/NIF SOLICITANTE

Anexo
 I , II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA €

1 101 28/04/23 REGAGE23e00027394594 04/04/24 E72293590 CENTRO SANTE CB I 2.177,33 1.500

2 198 15/05/23 REGAGE23e00030951551 13/03/24 B72343809 HOSTELSAR PASEO SL II 24.341,10 3.000

3 204 16/05/23 REGAGE23e00031226130 13/03/24 B72294978 MAIREGUI SL I 2.612,56 1.500

ANEXO IV

Solicitantes desistidos que no han aportado la aceptación o la han presentado fuera del plazo otorgado para
ello de conformidad con lo establecido en el artículo 14 de las bases reguladoras.

BENEFICIARIOS DESISTIDOS NO ACEPTAN O ACEPTAN FUERA DE PLAZO

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

Anexo I ,
II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA €

1 7 21/04/23 REGAGE23e00025601262 ***7316**
MACIAS CELDRAN
GENOVEVA

II 9.822,15 3.000

2 17 21/04/23 REGAGE23e00025766968 ***2974**
SANTIAGO GURREA
MIGUEL ANGEL

II 2.877,34 1.500

3 22 21/04/23 REGAGE23e00025746667 B11477817 TIENDAS AQUALUND, S.L. I 3.259,43 1.500

4 23 21/04/23 REGAGE23e00025665716 B72371537 VILLANOS GADIR S.L. II 3.455,19 3.000

5 34 24/04/23 REGAGE23e00026084658 ****3730* MISSORI BARBARA I 1.744,88 1.500

6 47 24/04/23 REGAGE23e00026187306 ***8612** DORADO ROMAN ROSARIO I 2.085,67 1.500

7 59 25/04/23 REGAGE23e00026466279 ***3004**
DOMINGUEZ ORTEGA 
FRANCISCO

I 4.204,36 1.500

8 61 25/04/23 REGAGE23e00026272649 B72168727
INGENIERIA INVESTIGACION E 
INNOVACION PARA INTERNET 
S.L.U

I 8.460,27 1.500

9 64 25/04/23 REGAGE23e00026448957 ***1370**
NARVAEZ C. VACA
GONZALEZ JOSE ALBERTO

I 2.945,21 1.500

10 67 25/04/23 REGAGE23e00026501084 B72184757 LA TABLA RESTAURACION S.L. II 3.491,43 3.000

11 78 26/04/23 REGAGE23e00026735085 B11807732
C.& P.SERVICIOS A MAYORES, 
S.L.

I 3.784,46 1.500

12 97 27/04/23 REGAGE23e00027156794 B11201787 MARISCOS LA MAREA, S.L. I 4.942,20 1.500

13 104 28/04/23 REGAGE23e00027318089 B72353550 MARINE HVAC DESIGN, S.L. I 1.670,59 1.500

10
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 10 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

BENEFICIARIOS DESISTIDOS NO ACEPTAN O ACEPTAN FUERA DE PLAZO

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

Anexo I ,
II

IMPORTE
JUSTIF.

AYUDA €

14 107 28/04/23 REGAGE23e00027315458 ***5177**
ORDOÑEZ MONTERO 
SATURNINO

II 8.270,03 3.000

15 120 02/05/23 REGAGE23e00027911302 ***3002**
NAVAS GONZALEZ JOSE 
MANUEL

I 4.138,28 1.500

16 123 02/05/23 REGAGE23e00027912980 ***4124** HIDALGO LOURO PEDRO PABLO I 20.788,64 1.500

17 134 04/05/23 REGAGE23e00028618559 ***5551** ROSALES GOMEZ ANTONIO II 3.286,71 3.000

18 165 08/05/23 REGAGE23e00029267724 ****1148* NI HAIFENG I 1.630,99 1.500

19 168 08/05/23 REGAGE23e00029287634 ***5767**
DIAZ MELERO MARIA 
DOLORES

I 1.585,69 1.500

20 189 10/05/23 REGAGE23e00029919273 B72120702 GRUPOATELA CADIZ SLP I 3.003,99 1.500

21 209 15/05/23 REGAGE23e00030924606 ***8666** ALEU NUÑEZ MARIA I 2.027,07 1.500

22 211 15/05/23 REGAGE23e00030809052 B72363880 PANIS TEMPORE S.L. II 3.858,17 3.000

23 212 16/05/23 REGAGE23e00030919391 ***5126**
MORILLO AGUILAR
VERÓNICA

I 1.617,47 1.500

24 213 17/05/23 REGAGE23e00031405465 B11523818 SINUVE PIZZA SL II 8.401,02 3.000

25 228 16/05/23 REGAGE23e00031284751 ***4210** LÓPEZ MOYA GERMÁN I 1.682,45 1.500

26 253 17/05/23 REGAGE23e00031465966 ***0071**
VIRUES QUINTERO 
ANTONIO

I 2.976,58 1.500

27 255 17/05/23 REGAGE23e00031401201 B11531282 CORTES DE CADIZ 1812 S.L I 4.994,34 1.500

28 261 17/05/23 REGAGE23e00031512429 ***4627** LLORET LINAR JACINTO II 4.406,24 3.000

29 262 17/05/23 REGAGE23e00031391821 ***6479**
DOMINGUEZ PINO JESUS 
ANTONIO

II 6.278,11 3.000

30 285 19/05/23 REGAGE23e00032128705 ***4522** ALONSO HIDALGO CARMEN II 3.599,82 3.000

31 295 19/05/23 REGAGE23e00031985139 B72366792
GRUPO RAM CADIZ 
CENTRO SL

II 21.354,10 3.000

32 309 19/05/23 REGAGE23e00032122502 ***7177**
AMANSA PARRILLA MARIA 
DOLORES

I 2.247,27 1.500

33 320 10/05/23 REGAGE23e00029833506 B86526803
AERONÁUTICA DE UTILLAJE 
INTERNACIONAL CÁDIZ SL

I 3.964,56 1.500

ANEXO V

a) Solicitudes desistidas  :  

a.1.-) Solicitudes desistidas al no haber atendido al “Requerimiento de Subsanación” de fecha 11 de julio  
de 2023 y que de conformidad con lo establecido en el  artículo 13 de las bases reguladoras,  
procede se den por desistidos de su solicitud de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  
Públicas.

N.º 

ORDEN
EXP. FECHA SOLICITUD REGISTRO DE ENTRADA DNI / NIF SOLICITANTE

1 ------ 27/04/2023 REGAGE23e00027100860 B11532967 INMOBILIARIA QUIRAMA SL

b) Solicitudes excluidas:

b.1.-) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el artículo 4.1 de las Bases reguladoras
de la convocatoria: “Que a fecha 01/01/2022 se encontrara afiliado y en alta, en el Régimen
Especial  de  Trabajadores  Autónomos  de  la  Seguridad  Social,  o  aquel  que  legal  o
estatutariamente les correspondiera según la forma jurídica de la empresa, y en alta censal en
la Agencia Española de Administración Tributaria desarrollando una actividad incluida en los

11
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 11 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

epígrafes del  IAE definidos como subvencionables relacionados en los Anexo I  y  II  de las
bases, en un establecimiento sito en la ciudad de Cádiz, declarado afecto a la actividad ante la
Agencia Tributaria,  y para el  que solicita la ayuda, encontrándose en alta a la fecha de la
presentación de la solicitud.” por lo cual no pueden adquirir la condición de beneficiarios 

Solicitantes que incumplen con el requisito establecido en el artículo 4.1, los cuales se relacionan con
indicación del motivo (No estaban en alta censal a fecha 01/01/2022):

N.º 

Orden
EXP.

FECHA 

SOLICITUD

REGISTRO DE

ENTRADA
DNI / NIF SOLICITANTE

1 93 27/04/2023 REGAGE23e00027081943 ***7148** TATSIDIS GUTIÉRREZ IOANNIS

2
102

28/04/2023 REGAGE23e00027264678 ***6714**
DELGADO PAVÓN 
CRISTIAN

3 260 17/05/2023 REGAGE23e00031449512 ***5123**
NAVAL ORDÓÑEZ
ISABEL

4 270 17/05/2023 REGAGE23e00031442081 ***9790** LÓPEZ PÉREZ OSCAR

5 291 19/05/2023 REGAGE23e00032150188 ***7516**
GARCÍA DURÁN
FRANCISCO JAVIER

Solicitantes que incumplen con el requisito establecido en el artículo 4.1, los cuales se relacionan con
indicación del motivo (no  consta establecimiento de alta censal en la ciudad de Cádiz):

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

1 186 10-05-2023 REGAGE23e00029982684 B72346810
CJ SERVICES STRAIT OF 
GIBRALTAR SL

Solicitantes que incumplen con el requisito establecido en el artículo 4.1, los cuales se relacionan con
indicación del motivo  (A fecha 01/01/2022 No se encontraban afiliados y en alta, en el Régimen
Especial  de  Trabajadores  Autónomos  de  la  Seguridad  Social,  o  en  aquel  que  legal  o
estatutariamente les correspondiera según la forma jurídica de la empresa):

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI SOLICITANTE

1 26 23-04-2023 REGAGE23e00025929959 ***8336** MARTÍNEZ TURIENZO MARIA JOSÉ

2 57 25-04-2023 REGAGE23e00026413636 ***7605** RODRÍGUEZ DE LA FUENTE ERNESTO

3 65 25-04-2023 REGAGE23e00026478413 ***6489** PÉREZ GONZÁLEZ JOSE

4 133 03-05-2023 REGAGE23e00028167053 ***2711** GARCÍA TOYOS RAMÓN

b.2) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el artículo 4.2 de las Bases reguladoras
de la convocatoria: “Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a
la Seguridad Social , así como no ser deudor del Ayuntamiento de Cádiz por cualquier otro ingreso
de derecho público”, no pudiendo adquirir la condición de beneficiarios.

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA ORGANISMO DEUDOR*

1 8 21/04/2023 REGAGE23e00025773652 1, 2

2 14 21/04/2023 REGAGE23e00025711326 1

3 16 21/04/2023 REGAGE23e00025752814 1

12
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 12 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA ORGANISMO DEUDOR*

4 20 21/04/2023 REGAGE23e00025765028 1

5 27 23/04/2023 REGAGE23e00025929557 1, 2, 3

6 36 24/04/2023 REGAGE23e00026018270 1, 2

7 46 24/04/2023 REGAGE23e00026199921 1

8 52 25/04/2023 REGAGE23e00026438381 1

9 53 25/04/2023 REGAGE23e00026318474 1

10 60 25/04/2023 REGAGE23e00026330661 1

11 62 25/04/2023 REGAGE23e00026388513 1

12 69 25/04/2023 REGAGE23e00026405724 1

13 73 25/04/2023 REGAGE23e00026426744 1

14 75 25/04/2023 REGAGE23e00026430589 1

15 76 26/04/2023 REGAGE23e00026832520 1, 2

16 83 26/04/2023 REGAGE23e00026726267 2

17 84 26/04/2023 REGAGE23e00026669336 1

18 85 26/04/2023 REGAGE23e00026886368 1

19 87 27/04/2023 REGAGE23e00027005418 2

20 88 27/04/2023 REGAGE23e00027186730 1

21 92 27/04/2023 REGAGE23e00027143135 1

22 98 27/04/2023 REGAGE23e00027144319 1

23 99 27/04/2023 REGAGE23e00027071693 1

24 100 28/04/2023 REGAGE23e00027302486 1

25 109 28/04/2023 REGAGE23e00027414695 1

13
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 13 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA ORGANISMO DEUDOR*

26 113 01/05/2023 REGAGE23e00027681300 1

27 114 01/05/2023 REGAGE23e00027699293 1

28 115 02/05/2023 REGAGE23e00027854302 1

29 116 02/05/2023 REGAGE23e00027913066 2

30 121 02/05/2023 REGAGE23e00027909688 1

31 122 02/05/2023 REGAGE23e00027918933 1, 2

32 124 02/05/2023 REGAGE23e00027848795 1

33 125 02/05/2023 REGAGE23e00027778301 1

34 31 02/05/2023 REGAGE23e00027881962 1

35 128 03/05/2023 REGAGE23e00028316034 1

36 130 03/05/2023 REGAGE23e00028277729 1, 2, 3

37 135 04/05/2023 REGAGE23e00028452405 1

38 139 04/05/2023 REGAGE23e00028571553 1

39 140 04/05/2023 REGAGE23e00028569814 2

40 141 04/05/2023 REGAGE23e00028510298 1,2

41 142 04/05/2023 REGAGE23e00028511245 1

42 144 04/05/2023 REGAGE23e00028635905 2, 3

43 155 05/05/2023 REGAGE23e00028682884 1

44 161 06/05/2023 REGAGE23e00029021356 1, 2, 3                                 

45 162 06/05/2023 REGAGE23e00029021855 1

46 170 08/05/2023 REGAGE23e00029260711 1, 3

47 171 08/05/2023 REGAGE23e00029219277 1

14
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 14 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA ORGANISMO DEUDOR*

48 180 08/05/2023 REGAGE23e00029246641 1, 3

49 172 09/05/2023 REGAGE23e00029552089 1

50 176 09/05/2023 REGAGE23e00029578259 1

51 178 09/05/2023 REGAGE23e00029742760 1, 2

52 181 09/05/2023 REGAGE23e00029670483 1

53 183 09/05/2023 REGAGE23e00029520062 1

54 184 09/05/2023 REGAGE23e00029671685 1

55 187 10/05/2023 REGAGE23e00029963636 2

56 193 11/05/2023 REGAGE23e00030244684 1

57 197 11/05/2023 REGAGE23e00030254784 1

58 203 12/05/2023 REGAGE23e00030623132 1

59 207 15/05/2023 REGAGE23e00030852753 1, 2, 3

60 208 15/05/2023 REGAGE23e00030858095 1

61 205 16/05/2023 REGAGE23e00031229452 1

62 215 16/05/2023 REGAGE23e00031141300 2

63 216 16/05/2023 REGAGE23e00031242622 1

64 217 16/05/2023 REGAGE23e00031117831 1

65 220 16/05/2023 REGAGE23e00031200772 1

66 222 16/05/2023 REGAGE23e00031272278 1

67 226 16/05/2023 REGAGE23e00031296806 1

68 233 16/05/2023 REGAGE23e00031216712 1

69 241 16/05/2023 REGAGE23e00031300202 1, 2, 3

15
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 15 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA ORGANISMO DEUDOR*

70 244 16/05/2023 REGAGE23e00031179665 1

71 248 16/05/2023 REGAGE23e00031144921 2

72 249 16/05/2023 REGAGE23e00031115416 1, 3

73 254 17/05/2023 REGAGE23e00031505549 1, 2, 3

74 256 17/05/2023 REGAGE23e00031455253 1

75 259 17/05/2023 REGAGE23e00031574642 1

76 263 17/05/2023 REGAGE23e00031571276 1

77 266 17/05/2023 REGAGE23e00031479709 1

78 268 17/05/2023 REGAGE23e00031338939 1

79 277 19/05/2023 REGAGE23e00032128989 1

80 278 19/05/2023 REGAGE23e00032117003 2, 3

81 283 19/05/2023 REGAGE23e00032043312 2

82 287 19/05/2023 REGAGE23e00032094787 1

83 289 19/05/2023 REGAGE23e00032058536 1

84 294 19/05/2023 REGAGE23e00032094956 1

85 300 19/05/2023 REGAGE23e00032122453 2, 3

86 301 19/05/2023 REGAGE23e00032123543 1

87 303 19/05/2023 REGAGE23e00032055417 1

88 304 19/05/2023 REGAGE23e00032109239 1

89 305 19/05/2023 REGAGE23e00032072290 1

90 307 19/05/2023 REGAGE23e00032142455 1

91 308 19/05/2023 REGAGE23e00032119726 2

16
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 16 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA ORGANISMO DEUDOR*

92 312 19/05/2023 REGAGE23e00031982655 1

*ORGANISMO DEUDOR:

1: Ayuntamiento de Cádiz
2: Agencia Tributaria
3: Tesorería General de la Seguridad Social

b.3.-) Solicitudes que incurre en causa de exclusión según lo estableciendo en el artículo 3 de las
bases reguladoras “las empresas en las que el número medio de trabajadores en alta del periodo
comprendido entre el 01/01/2022 y 31/12/2022 sea superior a 50 empleados”, por lo cual no pueden
adquirir la condición de beneficiarios 

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

1 200 12-05-2023 REGAGE23e00030491869 B11577657 BUQUELAND EMP. EUROPEA DE LA INGENIERÍA SL

b.4.-)  Solicitud  que  incumple  con  lo  establecido  en  el  artículo19.2  de  las  bases  reguladoras:
Mantener en funcionamiento la actividad durante al menos los 3 meses posteriores a la publicación
de la convocatoria, hasta 20/07/2023

N.º 

ORDEN
EXP.

FECHA 

SOLICITUD

REGISTRO DE

ENTRADA
DNI / NIF SOLICITANTE

1
118

02/05/2023 REGAGE23e00027920194 E72348386
FARMACIA CENTRO 
CIVICO CB

b.5.-) Solicitud que no pueden ser tenida en cuenta, al haber cursado el interesado dos solicitudes,
estableciendo las bases reguladoras  en el artículo 5 que en caso de disponer de mas de un centro
de trabajo abierto sólo se subvencionará el suministro de energía de uno de ellos.

N.º ORDEN EXP. FECHA SOLICITUD REGISTRO DE ENTRADA DNI / NIF SOLICITANTE

1 151 03/05/2023 REGAGE23e00028156139 B11077260 GARCÍA TOYOS S.L.

ANEXO VI
Solicitud inadmitida por estar cursada por una entidad que no se corresponde con ninguna de las tipologías
de beneficiarios establecidos en el  artículo 3 de las bases reguladoras, y por tanto no puede adquirir  la
condición de beneficiario.

N.º 
ORDEN

EXP.
FECHA 

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

1 158 30/05/2023 REGAGE23e00028952799 R1100634C SEMINARIO CONCILIAR DE SAN BARTOLOMÉ

ANEXO VII

Solicitudes inadmitidas que no pueden adquirir la condición de beneficiarios incumpliendo con el requisito
establecido en el artículo 5 de las bases reguladoras  relativo a las condiciones del suministro de energía
para  ser  subvencionable,  suministros  correspondientes  al  periodo comprendido entre  el  01/01/2022 y  el
31/12/2022, debiendo en todo caso, coincidir el solicitante con el titular de las facturas.

17
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 17 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP.
FECHA 

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE MOTIVO

1 44 24/04/2023 REGAGE23e00026213830 ***1370**
MONTES BERGALO
MARIA ISABEL

NIF  Y  CONTRATO  NO
COINCIDEN

2 117 02/05/2023 REGAGE23e00027915398 B72284508
ESTUDIO LA CONSULTA
ARQUITECTOS, S.L.P.

NIF  Y  CONTRATO  NO
COINCIDEN

3 132 03/05/2023 REGAGE23e00028148688 B11077260 GARCÍA TOYOS S.L.
NIF  Y  CONTRATO  NO
COINCIDEN

4 147 04/05/2023 REGAGE23e00028592149 B11017241 VILLAR Y NEIRA S.L.
NIF  Y  CONTRATO   NO
COINCIDEN

5 148 04/05/2023 REGAGE23e00028581085 ****6049* CHEN YUAN
NIF  Y  CONTRATO  NO
COINCIDEN

6 160 06/05/2023 REGAGE23e00029020095 ***2785**
HIDALGO RUIZ
JUAN MANUEL

NIF  Y  CONTRATO   NO
COINCIDEN

7 239 16/05/2023 REGAGE23e00031075157 ***1943** ANGEL MARTÍN MANUEL
NIF  Y  CONTRATO   NO
COINCIDEN

8 242 16/05/2023 REGAGE23e00031053414 ***4626** TEY CAPO MARIA DOLORES
NIF  Y  CONTRATO   NO
COINCIDEN

9 245 16/05/2023 REGAGE23e00031088438 B02995066 NUTRIENDO-T, S.L.
NIF  Y  CONTRATO  NO
COINCIDEN

10 274 17/05/2023 REGAGE23e00031369339 ****8155* YE CHEN SIN FACTURAS EN 2022

11 276 19/05/2023 REGAGE23e00032054910 B72041908
INGENIERÍA Y PERITACIONES
VILLERO, S.L.

NIF  Y  CONTRATO  NO
COINCIDEN

12 317 19/05/2023 REGAGE23e00032148913 ***6715**
ISAAC  FERNÁNDEZ
VERÓNICA

NIF  Y  CONTRATO   NO
COINCIDEN

 ANEXO VIII 

Solicitudes inadmitidas al resultar el importe de gasto energético justificado insuficiente de conformidad con lo
estipulado  en  el  artículo  6  de  las  bases  reguladoras,  se  especifica  para  cada  una  de  ellas  el  importe
justificado.

N.º
ORDEN

EXP
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

IMPORTE
JUSTIFICADO

1 55 25/04/2023 REGAGE23e00026482567 ***5174**
DE  LA  OLIVA  AGULLO  MARIA
DOLORES

876,99

2 94 27/04/2023 REGAGE23e00027172429 ***4716** CRESPO MUÑOZ ISABEL 409,69

3 119 02/05/2023 REGAGE23e00027808166 ***7170** MARTÍNEZ CERÓN JOSE LUIS 1.253,87

4 131 03/05/2023 REGAGE23e00028330761 B72001357 MUEBLES SALE GADITANOS SL 933,03

5 137 04/05/2023 REGAGE23e00028590123 ***4492**
ROMERO  PIULESTAN
INMACULADA

1.011,56

6 156 05/05/2023 REGAGE23e00028866407 ***4574** OCHOA HERRERA MARIA JESUS 462,52

7 210 15/05/2023 REGAGE23e00030930700 B11788635 NOVAQUA BAHÍA, S.L. 554,82

8 218 15/05/2023 REGAGE23e00031230245 B16900326 ANCHA CUATRO CÁDIZ, SL 332,73

18
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 18 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP
FECHA

SOLICITUD
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

IMPORTE
JUSTIFICADO

9 223 16/05/2023 REGAGE23e00031189123 ***8729** MESA LAMADRID CRISTINA 1.454,09

10 251 16/05/2023 REGAGE23e00031225578 ****8537* WANG YUSHENG 1.253,38

11 282 19/05/2023 REGAGE23e00032009270 ***5170** SARRIA COTO ANGEL 472,98

12 286 19/05/2023 REGAGE23e00032115858 B72393184 CAV HOME GROUP, SL 787,46

13 290 19/05/2023 REGAGE23e00032155610 ***3891**
MUÑOZ ARRANTE
ESTRELLA

1.191,09

14 292 19/05/2023 REGAGE23e00032124005 ***3618**
REINA ARANDA
FRANCISCO MANUEL

978,49

ANEXO IX

Solicitantes que no pueden adquirir  la  condición de beneficiarios definitivos del  PROGRAMA RECARGA
ENERGÍA, al ser beneficiarios del PROGRAMA COMERCIO VIVO, siendo ambas ayudas incompatibles, de
conformidad con lo establecido en el artículo 8 de las Bases reguladoras del Programa Recarga Energía

N.º
ORDE

N
EXP.

FECHA
SOLICITU

D
REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIF SOLICITANTE

1 38 24/04/23 REGAGE23e00026141696 ***0899** CRESPO MOTA FRANCISCO

2 40 24/04/23 REGAGE23e00026202168 ****8402* JINGXIN NI

3 225 16/05/23 REGAGE23e00031218652 ***5819** PATIÑO CHACON FERNANDO

4 227 16/05/23 REGAGE23e00031227592 ***8964** SÁNCHEZ GALÁN FRANCISCO JAVIER

5 280 19/05/23 REGAGE23e00032111607 ***5858** BENITEZ CARPINTER MANUEL ALEJANDRO

La presente RESOLUCIÓN PARCIAL DE CONCESIÓN, agota la vía administrativa, y podrá ser recurrida
potestativamente  en  reposión  ante  este  órgano  en  el  plazo  de  un  mes  a  partir  del  día  siguiente  a  su
publicación o ser impugnado directamente ante el juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en
Cádiz en el plazo de dos meses; y sin perjuicio de cualquier otro que estime procedente.

En Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL SECRETARIO DELEGADO DEL IFEF

19
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

S TRASLADO RESOLUCIÓN: traslado RESOLUCIÓN
PARCIAL CONCESION RE

Código para validación: 1JQNE-QGWNF-9Z97E
Fecha de emisión: 21 de Mayo de 2024 a las 8:01:30
Página 19 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Firmado 20/05/2024 14:47

FIRMADO
20/05/2024 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
66

72
9 

1J
Q

N
E

-Q
G

W
N

F
-9

Z
97

E
 6

F
C

F
34

F
F

93
C

5A
F

2B
F

58
66

76
65

A
56

6B
5A

E
D

03
B

1F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.if

ef
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/




